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Z kreowaniem wizerunku, pojęciem 
tak modnym w ostatnich latach, zwią-
zane są zachowania i mechanizmy to-
warzyszące człowiekowi od zarania 
dziejów. Bo czy nie jest tak, że w ludz-
kiej naturze leży potrzeba bycia akcep-
towanym, która sprawia, że na różne 
sposoby zabiegamy o swój pozytyw-
ny obraz w oczach innych? Każdy  
z nas posiada indywidualną tożsa-
mość, którą komunikuje odbiorcom. 
Przy wykorzystaniu odpowiednich na-
rzędzi (choćby moda, poglądy, zdoby-
te wykształcenie) pokazuje kim jest, 
jakie są jego cele, jakie osiągnięcia itd. 
W podobny sposób, przy wykorzysta-

niu innych narzędzi, swoją tożsamość 
komunikują odbiorcom firmy. Elemen-
tarnym składnikiem owej tożsamości 
przedsiębiorstwa (Corporate Identity) 
jest tożsamość wizualna (Corporate 
Design), na którą składają się m.in. ta-
kie elementy jak nazwa, logo, materia-
ły reklamowe kreujące image firmy. 
W zamyśle budowania pozytywnego 
wizerunku firmy powstawał projekt 
nowej siedziby Votum S.A. Budynek 
przy ulicy Wyścigowej 56 i zgodnie 
z koncepcją inwestora miał stać się 
wizytówką całej grupy kapitałowej, 
świadectwem naszego profesjonali-
zmu i renomy. 

Pan Adam Mańczak, architekt Kon-
sorcjum Projektowego Block Studio, 
opowiada o budynku od strony pro-
jektowej. Przeprowadzona przez nas 
sonda natomiast dowodzi, że efekt 
zamierzony przez inwestora, a prze-
lany na papier przez projektanta, zo-
stał osiągnięty. Nowa siedziba przy-
kuwa oko nowoczesną, a zarazem 
niezwykle estetyczną bryłą. Swoją 
monumentalnością dowodzi, że je-
steśmy dużą, znakomicie prosperu-
jącą firmą. Zapewnia komfort tak 
pracownikom, jak i odwiedzającym 
nas gościom.   
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Po ponad czterech miesiącach 
od przeprowadzki do nowej sie-

dziby wszyscy już przywykliśmy 
do nowej lokalizacji i nowych 

pomieszczeń. Adam Mańczak, 
projektant biurowca przy ulicy 
Wyścigowej 56 i, odpowiadając 
na pytania Anny Jagodzińskiej, 
serwuje nam swoisty powrót 

do przeszłości. Opowiada  
o narodzinach projektu  

i o współpracy z inwestorem, 
odsłania tajniki pracy architek-

ta i poddaje ocenie ostateczny 
wynik prac budowlanych. 

Redakcja: Jest Pan projektantem budyn-
ku przy ulicy Wyścigowej 56 i – obecnej 
siedziby Votum S.A. Który to już biuro-
wiec w Pana karierze?

Adam Mańczak: Wykonaliśmy sze-
reg projektów budynków biurowych, 
jednak obiekt CTE jest pierwszym 
zrealizowanym obiektem w całości 
przeznaczonym na funkcje biurowe. 
Uprzednio zrealizowane projekty to 
głównie budownictwo mieszkaniowe 
wielorodzinne, obiekty przemysłowe, 
usługowo-mieszkalne, budynki jedno-
rodzinne.

Red.: Jak zrodził się pomysł tej bryły  
i na ile kształt powstałego budynek po-
krywa się z Pana pierwszą jego wizją? 

A. M.: Działka nie była ani zbyt duża, 
ani szczególnie foremna. Na szczęście 
plan zagospodarowania terenu dawał 
nam spore pole manewru, jeśli chodzi  
o kształtowanie bryły budynku. Pierwsze 
pomysły znacznie odbiegały od ostatecz-
nego rezultatu. Przedstawiliśmy inwe-
storowi szereg koncepcji i dopiero jedna  
z kolejnych wersji była na tyle trafiona 
pod względem funkcjonalnym, este-
tycznym i ekonomicznym, że projekt 
został przyjęty przez inwestora. Co do 


